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Besvarelse af spørgsmål nr. 506 (Alm. del) fra Folketingets 
Udlændinge- og Integrationsudvalg  
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 506 (Alm. del), som 
Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til 
justitsministeren den 13. august 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Pia Kjærsgaard (DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Maria Carlsson 
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Spørgsmål nr. 506 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og 
Integrationsudvalg: 
 

”Vil politiet redegøre for, hvor mange anholdelser og sigtelser, 
der er udført og rejst i forbindelse med de drikkende, festende 
og blufærdighedskrænkende såkaldte ukrainere i Skærbæk?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Syd- og Sønderjyllands Politi. Syd- og Sønderjyllands Politi 
har oplyst, at politikredsen i juli 2024 har oplevet en stigning i 
hændelser, der vedrører utryghedsskabende adfærd i Skærbæk. 
 
Syd- og Sønderjyllands Politi har manuelt gennemgået og 
vurderet hændelser i politiets sagsstyringssystem (POLSAS) 
registreret under postnummer 6780 tilhørende Skærbæk for 
perioden fra den 1. juli 2024 til og med den 14. august 2024. 
Politikredsen har i den forbindelse udfundet 44 hændelser, der 
vurderes at relatere sig til utryghedsskabende adfærd i 
forbindelse med Center Skærbæk. Ud af de 44 hændelser er der 
i alt ni straffesager, hvoraf der i tre af de ni straffesager er sket 
anholdelse af fire personer i sager om blufærdighedskrænkelse 
og vold. Ud af de 44 hændelser er der registreret i alt syv 
sigtelser med tilknytning til Center Skærbæk, heraf tre sigtelser 
for vold, en sigtelse for blufærdighedskrænkelse samt tre 
sigtelser for butikstyveri og forsøg herpå.  
 
Syd- og Sønderjyllands Politi har oplyst, at politikredsen i 
forbindelse med den utryghedsskabende adfærd har afholdt 
møde med Tønder Kommune samt dialogmøde med beboerne 
på Center Skærbæk, hvor utrygheden blandt borgerne blev 
italesat over for centerets beboere. Syd- og Sønderjyllands Politi 
har endvidere oplyst, at den patruljemæssige tilstedeværelse i 
området er styrket, ligesom den mobile politistation er til stede 
omkring Center Skærbæk. Indsatsen i området fortsætter med 
øget patruljemæssig tilstedeværelse, herunder lokalbetjente og 
den mobile politistation.” 
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